[image: image1.png]

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.09.2016                                                                            № 136
О проведении районной

краеведческой конференции

 «История моей школы»

     В соответствии  с Планом работы Отдела образования на 2016 год, с целью выполнения решений районного августовского педагогического совещания

от 29.08.2016 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районную краеведческую конференцию обучающихся 7-11 классов «История моей школы» 28 октября 2016 года на базе МБОУ «Кардымовская средняя школа им. Героя Советского Союза С.Н.Решетова».
2. Утвердить  Положение о  проведении районной   краеведческой конференции (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районной краеведческой конференции  (приложение 2).

4. Заявки на участие в районной краеведческой конференции предоставить в оргкомитет до 7 октября 2016 года.

5. Оформленные  исследовательские  работы  учащихся  предоставить в Оргкомитет до 14 октября 2016 года.

6. Ответственность за подготовку и проведение конференции возложить на ведущего специалиста Е.Г. Киселеву.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставить за собой.
Начальник Отдела образования                                        В.В. Азаренкова

                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                     к приказу Отдела образования                                                                                                                                                                                                                      от 21.09.2016 № 136
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной краеведческой конференции

«История моей школы»
1. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ
Районная конференция школьников проводится в соответствии с планом  работы Отдела образования на 2016 год, договором между Отделом образования и приходом в честь Казанской Божьей Матери и ставит перед собой следующие задачи:
       -      духовно-нравственное воспитание личности обучающихся;
· активизация работы школьников по изучению родного края,  истории своей школы;
· воспитание общественно-исторического сознания у подрастающего поколения, формирование интереса к прошлому своего края;

· совершенствование средств и методов работы со школьниками по изучению родного края.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Районная краеведческая конференция школьников проводится  28 октября 2016 года на базе Кардымовской средней школы. Регистрация участников – 28 октября  2016 г. с 9.30 ч.  Начало работы конференции с  10 часов.

3. УЧАСТНИКИ КОНФЕРЕНЦИИ

 На конференцию приглашаются делегации  обучающихся 7-11 классов,  члены   творческих объединений образовательных учреждений. Количество участников не ограничено.

       Время выступления каждого участника конференции  5 -7 минут.

Тексты выступлений на бумажных и электронных носителях с указанием на титульном листе фамилии, имени, отчества автора и руководителя, полного названия школы остаются в Отделе образования.
Результаты участия юных краеведов в конференции определяются по следующим критериям:

А. Исследовательская работа:

              1. Краеведческий характер.

              2. Источниковая база.
              3. Научно-справочный материал.

              4. Логичность изложения, содержательность работы, грамотность.

              5. Собственный опыт работы.

              6. Степень раскрытия темы.

              7. Оформление работы.
 В. Защита работы (выступление):
1. Оригинальность авторского решения.

2. Умение представить работу.

3. Степень раскрытия темы.

4. Владение материалом, ответы на вопросы.

4. ПРОГРАММА КОНФЕРЕНЦИИ

Программа конференции включает работу следующих секций:

- «Военно-патриотическая» (Учителя и выпускники школы в годы Великой Отечественной войны).
- «Краеведческая» (история создания, реорганизации школы).
- «Учителя».
- «Выпускники».
5. РУКОВОДСТВО КОНФЕРЕНЦИЕЙ

Руководство и непосредственное проведение конференции осуществляется  Отделом образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
6.   ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

По итогам выступлений участники конференции награждаются дипломами и сертификатами Отдела образования. Тексты лучших выступлений будут представлены на отборочный конкурс для участия в областной краеведческой конференции.

                                                                                                                              Приложение №2
                                                                                                     к приказу Отдела образования                                                                                                                                                                                                                               от 21.09.2016 № 136
С О С Т А В

оргкомитета по проведению  районной краеведческой конференции

«История моей школы»
1. Н.В. Асоскова - председатель оргкомитета, заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области.
2. В.В. Азаренкова – зам. председателя оргкомитета, начальник Отдела образования.
Члены оргкомитета:

3. С.С. Аношенкова  – учитель истории МБОУ «Кардымовская СШ».
4. Г.Н. Кузовчикова – председатель Кардымовского районного Совета депутатов.
5. Е.Г. Киселева – ведущий специалист Отдела образования.
6. В.В. Левшаков – председатель Общественного совета.
7. Е.А. Полуэктова – учитель географии МБОУ «Кардымовская СШ».
8. Н.В. Силина – учитель истории, обществознания МБОУ «Шокинская ОШ».
Рег. № 136 от 21.09.2016, Подписано ЭП: Азаренкова Валентина Владимировна, Начальник 21.09.2016 14:15:22, Распечатал________________